АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ПРИСТЕНСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 13 декабря 2021г.

                               № 61
 « Об обеспечении пожарной безопасности в период

подготовки и  проведения Новогодних и

Рождественских праздников на территории

Пристенского сельсовета Пристенского района»

В целях обеспечения пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области администрация Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести комиссионное обследование подведомственных учреждений и опечатывание подсобных и неиспользованных помещений на объектах проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий.

2. Руководителям учреждений независимо от форм собственности с 9-00 часов 30 декабря 2021 г. до 9-00 часов 10 января 2022г. организовать дежурство в подведомственных учреждениях на вверенных объектах.

(дежурным ежедневно сообщать в Администрацию  сельсовета о состоянии объекта и количества находящихся в них детей и работников до 9.30 час.)

( график прилагается)

3. В местах массового проведения мероприятий иметь средства пожаротушения, запретить применение внутри помещения огневых эффектов, в том числе с применением «холодного огня» ,пиротехнических средств, а при планировании огневых эффектов на открытых площадках , согласовывать их с отделением госпожнадзора.

4. Информировать ОВД по Пристенскому району о месте и времени проведения праздничных мероприятий, а также возможном количестве участников.

5. В целях проведения антитеррористических мероприятий использовать пропускной режим во всех учреждениях, обратив особое внимание на незнакомых лиц, подозрительные предметы.

6. Назначить ответственными за электрическую и пожарную безопасность на период проведения праздничных мероприятий:

– МКУК «Колбасовский ЦСДК» - Астахова Татьяна Алексеевна ;

- «Большесетинский СК» - Сапрыкина Елена Фёдоровна;

 - МКУК «Пристенский ЦСДК» - Елагина Нина Петровна;

 - МКОУ «Пристенская СОШ» -  Соловьёв Андрей Александрович.

7. Усилить контроль за продажей пиротехнических изделий развлекательного характера.

8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Пристенского сельсовета

Пристенского района Курской области

Е.В.Рябцева

С постановлением ознакомились :

Астахова Т.А.      ________________

Сапрыкина Е.Ф.
________________

Елагина Н.П.        ________________

Соловьёв А.А.      ________________

Утверждаю :

Глава Пристенского сельсовета

______________ Е.В.Рябцева

ГРАФИК

ДЕЖУРСТВА  ПО  АДМИНИСТРАЦИИ  ПРИСТЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  НА   ПЕРИОД

ПРОВЕДЕНИЯ НОВОГОДНИХ  И  РОЖДЕСТВЕНСКИХ  ПРАЗДНИКОВ.

	№п/п
	Ф.И.О.

	30.12.2021
	31.02.2021
	01.01.2022
	02.01.2022
	03.01.2022
	04.01.2022
	05.01.2022
	06.01.2022
	07.01.2022
	08.01.2022
	09.01.2022
	10.01.2022
	№ телефонов

	1
	Рябцева Е.В.

	89081232356

	2
	Миненкова О.А

	89513202530

	3
	Кухарева С.В.

	89623750026

	4
	Елагина Н.П..

	89051592450

	5
	Сапрыкина Е.Ф.

	89623756083

	6
	Уколова Т.И

	89606921407

	7
	Астахова Т.А.

	89102180735

	8
	Миненкова Ю.А

	89307623048

	9
	Полянская Е.А.

	\

	 9510751743

Дежурный автомобиль: LADA 213100 номер М 293 РН 46